МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БОЛЬШЕКУДАРИНСКОЕ»
Постановление

«    01   » июля 2015г.                                       № 23                                 п.Октябрьский

	О комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016

В соответствии с Федеральным законом № 108-ФЗ от 21 июля 2005 года «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», Постановлением Правительства Российской Федерации № 316 от 10 апреля 2013 года «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», во исполнение распоряжения Правительства Республики Бурятия от 12.05.2015 №271-р Постановления МО «Кяхтинский район» от 01.06.2015 года № 223 «О комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016», а также в целях организации проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года постановляю:

1. Создать комиссию по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в МО СП «Большекударинское» и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
1. Утвердить Положение о Комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в МО СП «Большекударинское» согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
1. Специалисту по ведению похозяйственных книг Администрации МО СП «Большекударинское» обеспечить полноту и правильность ведения похозяйственных книг
1. Специалистам Администрации предоставлять данные Отделу статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды г.Кяхта сведения о расположенных на территории МО СП «Большекударинское» хозяйствах населения, владеющих земельными участками или использующих эти участки, либо имеющих поголовье сельскохозяйственных животных; списки садоводческих и огороднических объединений;
1. Оказать помощь Отделу статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды в г.Кяхта в подборе и подготовке переписных кадров;
1. Провести работу по подбору служебного помещения, оборудованного мебелью, инвентарем и телефонной связью для работы временных переписных работников на время проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи обеспечению их транспортными средствами;
1. Организовать и провести организационно-разъяснительную работу среди населения о необходимости проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.
1. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой
1. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародования.

Глава МО СП  «Большекударинское»				Н.Б.Содбоев

Приложение 1
к постановлению МО СП «Большекударинское»
[bookmark: _GoBack]« 01 »  июля  2015г. № 22

Состав
комиссии по подготовке и  проведению
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

Перевалова Елена Владимировна – специалист администрации, председатель комиссии
ГумпыловаБаирмаБато-Сухэевна– специалист администрации, заместитель председателя комиссии
Рантапова Татьяна Дамбаевна – специалист ВУС администрации, секретарь комиссии
Члены комиссии:
Золтуев Александр Доржиевич – участковый уполномоченный полиции О МВД России по Кяхтинскому району (по согласованию)
Назимова Анна Алексеевна – ветеринарный врач Кяхтинского филиала РГУ БР СББЖ (по согласованию)
Гулигуев Евгений Викторович –  заведующий Большекударинской врачебной амбулатории (по согласованию)
Космынина Лариса Валерьевна – депутат Совета депутатов МО СП «Большекударинское» (по согласованию)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БОЛЬШЕКУДАРИНСКОЕ»
КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Исх. № _         от                        2015г.

	Справка

        Дана Главой МО СП «Большекударинское» свидетельствующая, что Постановление          Администрации  МО СП «Большекударинское» № 23 от 01.07.2015 г. «О комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016»  обнародовано в специально отведенных местах на территории МО СП «Большекударинское» 02.07.2015 г.

            Глава МО СП «Большекударинское»	                   Н.Б.Содбоев